
Algemeen

Gegevens onderneming

ECOGREEN LOGISTICS B.V. 
m.h.o.n. GREENKOERIER (hierna: “curanda”)
Andoornvaart 70
2724 TD  ZOETERMEER

Activiteiten onderneming

Koeriersdiensten
Volgens het uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 
- SBI-code 53202 Koerier
- SBI-code 52109 Opslag in distributiecentra en 
Overige opslag

Omzetgegevens

2015: €    212.002 (W&V rekening)
2014: € 1.047.792 (voorlopige cijfers 2014)
2013: € 1.523.248 (jaarrekening)
2012: € 1.208.841 (jaarrekening)

Personeel gemiddeld aantal

3.

Saldo einde verslagperiode

€ 83.696,99 (per 26-4-2016)

Verslagperiode

27 oktober 2015 t/m 25 april 2016

Bestede uren in verslagperiode

15:06 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001857:F001

28-04-2015

mr. R. Cats

Curator: mr. M.J. Beekman

Insolventienummer: F.09/15/259

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

104:30 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming van curanda is op 25 september 2007 in de vorm van een 
eenmanszaak gestart. Eigenaar was R.J.P.H. Farla, één van de huidige bestuurders van 
curanda.
Op 10 december 2007 werd de onderneming in de vorm van een VOF gedreven. De 
vennoten waren de huidige bestuurders van curanda. Sinds 12 april 2010 wordt de 
onderneming door curanda gedreven. Aandeelhouders en bestuurders van curanda 
zijn: Kemachara B.V. en Oullie B.V., waarvan respectievelijk mevrouw C.C.H.M. Farla en 
de heer R.J.P.H. Farla de directeur-grootaandeelhouders zijn. 

1.2 Winst en verlies

2012:  -/-   € 99.227
2013: -/- € 14.165
2014:       -/- € 67.578
2015:  -/- € 263.237

1.3 Balanstotaal

2012:  € 188.537
2013:  € 192.437
2014:  € 173.281
2015:  € 132.919

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn door de curator opgezegd. Het beëindigen daarvan heeft 
niet geleid tot premierestitutie.

1.6 Huur

Curanda huurt een bedrijfsruimte/opslagruimte, gelegen te (3448 HW) Woerden aan de 
Kromwijkerdijk 25. De huurovereenkomst is door de curator met machtiging van de 
rechter-commissaris opgezegd en opgeleverd op 30 juni 2015.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1 t/m 4:
Curanda verrichtte koeriersdiensten voor derden en kenmerkte zich door haar 
milieuvriendelijke transport. In de tweede helft van 2011 werd de crisis volgens de 
bestuurder merkbaar. Curanda was afhankelijk van een aantal grote opdrachtgevers. 
Deze opdrachtgevers hebben toen de beslissing genomen om de tarieven die betaald 
werden drastisch naar beneden bij te stellen. Wegens de stijgende kosten en de 
tariefdalingen van de opdrachtgevers, is een reorganisatie doorgevoerd. Na de 
reorganisatie waren er nog drie personeelsleden over. In 2014 trokken twee belangrijke 
opdrachtgevers zich terug. Curanda was niet in staat om nieuwe opdrachten te 
verwerven. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op de faillissementsdatum waren drie werknemers in dienst van curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3.

2.3 Datum ontslagaanzegging

1 mei 2015.

2.4 Werkzaamheden

In deze periode geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen bestaan uit een oude laptop, een Volkswagen Transporter en 
enkele TomToms. De auto is verkocht. De oude laptop en enkele TomToms 
vertegenwoordigen geen waarde. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 3.600,00. Dit bedrag is bijgeschreven op 11 mei 2015.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De volledige opbrengst komt de boedel toe.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

In deze periode geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Curanda beschikt niet over voorraden en/of onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De goodwill, o.a. bestaande uit het klantenbestand, domeinnaam, website, handelsnaam 
en overige immateriële activa en intellectuele eigendommen, is verkocht. Zie onder 6.3.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie onder Doorstart - Opbrengst.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

In deze periode geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1 t/m 3:
Curanda heeft slechts een debiteur. Er is een bedrag van circa € 59.000,00 aan 
openstaande facturen. Inmiddels is uit de administratie gebleken dat er 10 debiteuren 
zijn en het totaal van de vorderingen bedraagt € 84.933,18. 
 
De debiteuren zijn aangeschreven op 26 juni 2015. Tot op heden hebben twee 
debiteuren (€ 71.429,60) betaald. Een derde debiteur (€ 33,00) heeft terecht een beroep 
op verrekening gedaan en zijn resterende vordering ter verificatie ingediend. Een vierde 
debiteur (€ 4.630,06) stelt zich op het standpunt dat hij reeds een betalingsregeling 
heeft getroffen met DAS rechtsbijstand. Deze debiteur heeft slecht één keer betaald aan 
DAS. De eenmanszaak van deze debiteur is per 31 augustus 2014 opgeheven. 

Vijf debiteuren (€ 8.187,65) hebben nog niet gereageerd, waarvan bij twee debiteuren (€ 
745,51) het adres – wegens verhuizing – niet bekend is. Deze vijf debiteuren zijn 
nogmaals aangeschreven op 21 juli 2015. Drie debiteuren waarvan het adres bekend is, 
zijn bovendien tweemaal telefonisch benaderd, zonder resultaat. Een laatste debiteur (€ 
60,98) heeft bewijsstukken overlegd waaruit blijkt dat het bedrag voor de 
faillissementsdatum op de rekening van curanda is overgemaakt. 

Verslag 4:
Er is onderzocht of de drie grotere debiteuren (totaal € 10.929,72) mogelijk verhaal 
bieden. Eén debiteur (€ 4.097,43) zou mogelijk verhaal bieden. Na een uitvoeriger 
verhaalsonderzoek is echter gebleken dat deze debiteur geen verhaal biedt. De 
debiteurenincasso is hiermee afgerond.  

4.2 Opbrengst

De volledige opbrengst komt de boedel toe. Inmiddels is € 71.429,60 aan prae-
faillissementsdebiteuren op de faillissementsrekening bijgeschreven.

4.3 Boedelbijdrage

De volledige opbrengst komt de boedel toe.

4.4 Werkzaamheden

6:54 uur
Verhaalsonderzoek debiteuren, contact met curanda en contact met advies 
recherchebureau.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen schuld aan de bank.

5.2 Leasecontracten

Er waren vijf operationele lease contracten gesloten voor de bedrijfswagens. Deze 
overeenkomsten zijn met wederzijds goedvinden per faillissementsdatum beëindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen schuldeisers die een separatistenpositie kunnen innemen.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Curanda had een sleutelkast gehuurd bij Grenke. Deze leverancier heeft de kast 
inmiddels opgehaald.

5.7 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.9 Werkzaamheden

In deze periode geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De bestuurder heeft alle activiteiten voor de faillissementsdatum gestaakt. Van 
voortzetten is geen sprake.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Op 4 mei 2015 is een doorstart gerealiseerd door verkoop van de onderneming van 
curanda. De onderneming van curanda betreft de goodwill, bestaande uit het 
klantenbestand, de domeinnaam, de website, de handelsnaam en overige immateriële 
activa en intellectuele eigendom alsmede het recht om met de bestaande relaties 
nieuwe overeenkomsten aan te gaan.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 20.000,--.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

De gehele opbrengst komt de boedel toe.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

In deze periode geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is zowel digitaal alsmede fysiek aangeleverd. De administratie is 
bijgewerkt tot de faillissementsdatum. Onderzoek geeft geen blijk van een niet voldoen 
van de boekhoudverplichting ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaar Publicatiedatum Consequentie
2013    8 oktober 2014 Tijdig
2012    20 augustus 2013 Tijdig
2011    20 augustus 2012 Tijdig 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Volgestort door inbreng van geld ten bedrage van € 18.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Paulianeus handelen is niet geconstateerd.

Er zijn geen (overige) onrechtmatige gedragingen geconstateerd.

7.7 Werkzaamheden

1:36 uur
Rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

- Salaris curator p.m. 
- UWV voor salaris van het personeel vanaf faillissementsdatum ( € 22.879,44).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 38.636,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een vordering ingediend van € 6.383,86.

8.4 Andere pref. crediteuren

Een oud-werknemer heeft een vordering ingediend van € 2.267,34.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 93.747,65 aan ingediende vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de schuldenlast en de aangetroffen activa zal een gedeeltelijke uitkering 
aan de concurrente crediteuren vermoedelijk mogelijk zijn.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

2:30 uur
Afhandeling ingediende vorderingen, contact curanda en contact crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Er wordt getracht dit faillissement binnen anderhalf jaar na uitspraak af te wikkelen.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek boedel, preferente en concurrente crediteuren en onderzoek naar wijze van 
afwikkeling faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het vijfde verslag zal uiterlijk 28 juli 2016 worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-04-2016Datum:Nummer: 1


